КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

(двадцать первая очередная сессия первого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 16 февраля 2024 года           № 198

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Котласского муниципального округа Архангельской области

от 25.11.2022 № 34 «О земельном налоге на территории

Котласского муниципального округа Архангельской области»

Руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание

депутатов Котласского муниципального округа Архангельской области

РЕШИЛО:
1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Котласского

муниципального округа Архангельской области от 25.11.2022 № 34

«О земельном налоге на территории Котласского муниципального округа

Архангельской области» (далее – Решение), а именно:

1.1. дефис 2 пункта 2 Решения изложить в следующей редакции:

«- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части

земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества,

не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных

(предоставленных) для жилищного строительства (за исключением

земельных участков, приобретенных (предоставленных) для

индивидуального жилищного строительства, используемых в

предпринимательской деятельности);».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Председатель Собрания депутатов            А.А. Бильчук

Глава муниципального образования           Т.В. Сергеева

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=460029&dst=100149
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466786&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=452382&dst=100454